
Číslo smlouvy:

015053

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ZEMNÍHO PLYNU
VELKOODBĚR A STŘEDOODBĚR

DODAVATEL
IN ENERGIE s.r.o.

se sídlem Závodní 1219/93, 700 30 Ostrava Zábřeh
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod sp. zn. C 76770
IČ: 05082013
Plátce DPH, DIČ: CZ05082013
Zastoupená: Ing. Břetislav Novosad, Ph.D., jednatel
Email: info@inenergie.cz, novosad@inenergie.cz
Bankovní spojení Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 274883349/0300

(dále také jen „Dodavatel“ nebo „Obchodník“)

a

ODBĚRATEL

Vysoká škola polytechnická Jihlava
se sídlem Tolstého 1556/16, 58601 Jihlava

IČ: 71226401
Plátce DPH, DIČ: CZ71226401
Jednající: doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D, rektor
Bankovní spojení Komerční banka, a. s., pobočka Jihlava
Číslo účtu: 86-2735860297/0100
Adresa pro zasílání faktur: Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava
Telefon: +420 567 141 111
Email: vspj@vspj.cz

(dále také jen „Odběratel“ nebo „Zákazník“)
(společně také jen „Účastníci smlouvy“ nebo „Smluvní stravy“)

Spolu tímto uzavírají dle ustanovení § 72 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona a ustanovení
§1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku Smlouvu o sdružených službách dodávky zemního
plynu (dále jen „Smlouva“).

mailto:info@inenergie.cz


str.2

Článek I
Definice

1. Níže uvedené definice slouží pro účely této Smlouvy.  Pojmy definované v tomto článku mohou být
ve Smlouvě uvedeny v jednotném i množném čísle.

a) „ACQ“ znamená celkové smluvní množství;

b) „DCQmax“ znamená maximální smluvní denní množství;

c) „Energetický zákon“ je zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších právních předpisů;

d) „kWh“ je množství tepla ve výši 3 600 000 Joulů (J), „MWh“ představuje 1000 kWh.

e) „MCQfix“ znamená sjednané množství plynu pro jeden měsíc dodávané za pevnou cenu uvedenou
v nedílné příloze B k této Smlouvě;

f) „MCQform“ znamená sjednané množství plynu pro jeden měsíc dodávané za cenu určenou podle vzorce
uvedeného v nedílné příloze B k této Smlouvě;

g) „Nepřímé daně“ jsou daň z přidané hodnoty, daň ze zemního plynu a jiné obdobné daně vztahující se
k prodeji zemního plynu ve smyslu obecně závazných právních předpisů ČR;

h) „Obchodní podmínky operátora trhu“ jsou obchodní podmínky operátora trhu schválené Energetickým
regulačním úřadem České republiky;

i) „Objem plynu (m3)“ je objem plynu vyjádřený v m3, pro přepočet mezi m3 a kWh se použije hodnota
10,55 kWh/m3.

j) „Odběrné místo“ je ve smyslu § 2 odstavce 2 písmene b) bodu 4 Energetického zákona a § 3 Pravidel
trhu s plynem takovým výstupním bodem plynárenské soustavy opatřeným unikátním číselným kódem
EIC, do kterého Dodavatel dodává plyn pro Zákazníka. Seznam Odběrných míst Zákazníka představuje
nedílnou přílohu A k této Smlouvě;

k) „Odpovědnost za odchylku“ představuje odpovědnost za rozdíl mezi sjednaným množstvím a skutečným
množstvím dodávek plynu do Odběrného místa ve smyslu ustanovení § 2 odstavce 2 písmene b) bodu 6
Energetického zákona a ve smyslu ustanovení § 2 odstavce 1 písmene k) Pravidel trhu s plynem;

l) „Operátor trhu“ nebo „OT“ je akciová společnost definovaná v ustanovení § 20a Energetického zákona;

m) „Pravidla trhu s plynem“ jsou vyhláška č. 365/2009 Sb., o Pravidlech trhu s plynem;

n) „Sankční sazba“ je procentuální sazba uvedená v nedílné Příloze B k této Smlouvě;

o) „Smlouva“ je tato Smlouva o sdružených dodávkách plynu;

p) „Smluvní strany“ jsou Dodavatel a Zákazník;

q) „Stav nouze“ stav definovaný v ustanovení § 73 Energetického zákona;

r) „Termín dodávek“ je doba uvedená v nedílné příloze B k této Smlouvě;

s) „Zemní plyn nebo plyn“ je přírodní směs plynných uhlovodíků s převažujícím podílem metanu CH4 a
proměnlivým množstvím neuhlovodíkových plynů.



str.3

Článek II
Předmět Smlouvy

Dodavatel se touto smlouvou zavazuje v době odpovídající Termínu dodávek dodat Zákazníkovi zemní plyn v
množství a termínech sjednaných dále v článku III. této Smlouvy a přistavit tento plyn k odběru v Odběrných
místech Zákazníka jako výstupních bodech plynárenské soustavy a Zákazník se zavazuje tento plyn ve sjednaném
množství odebrat a zaplatit za něj Dodavateli dohodnutou cenu dle článku IV. této Smlouvy. Dodavatel se ve
smyslu ujednání článku V. této Smlouvy zavazuje převzít za Zákazníka v dále specifikovaných odběrných místech
odpovědnost za odchylku ve smyslu Energetického zákona a Pravidel trhu s plynem. Dodavatel se dále zavazuje
vlastním jménem a na vlastní účet zajistit pro Zákazníka v dále specifikovaných odběrných místech distribuci
plynu u příslušného provozovatele distribuční soustavy v souladu s podmínkami Pravidel trhu s plynem a Řádem
provozovatele příslušné distribuční soustavy a Zákazník se zavazuje Dodavateli uhradit za zajištění distribuce
plynu regulovanou cenu za distribuci stanovenou v souladu s cenovým rozhodnutím Energetického regulačního
úřadu a článku IV. této Smlouvy.

Článek III
Doba plnění, sjednané množství plynu a dodací podmínky

1. Smluvní strany ve smyslu článku I. této Smlouvy sjednávají, že Dodavatel bude Zákazníkovi v dále uvedeném
rozsahu dodávat plyn v období sjednaném jako Termín dodávek. Uplynutím období Termínu dodávek tato
smlouva zaniká.

2. Sjednané množství plynu (dále také ACQ) v MWh pro Termín dodávek je sjednáno jako odběr plynu ve všech
odběrných místech zákazníka uvedených v příloze B této smlouvy a je platné po celou dobu trvání smlouvy,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak formou písemného dodatku k této Smlouvě. Sjednané množství
plynu je pro každý měsíc. Odběrné místo zákazníka je specifikováno názvem a kódem odběrného místa
uvedeným v příloze A této smlouvy.

3. Smluvní maximální denní dodané množství plynu v m3 (kWh) je souhrnné množství plynu dodávané
Dodavatelem v jednom plynárenském dni (dále také DCQmax) do odběrného místa Zákazníka. Jeho
předpokládaná výše na roční bázi je uvedená v příloze A této Smlouvy.

4. Pro účely sjednání distribuční kapacity pro Odběrné místo Zákazníka v souvislosti se zajištěním distribuce
plynu je v příloze A specifikována pro Odběrné místo smluvní distribuční kapacita. Dodavatel vynaloží
přiměřené úsilí k tomu, aby byla v souladu s Pravidly trhu s plynem formou Smlouvy o distribuci plynu na
roční bázi uzavřené s příslušným provozovatelem distribuční soustavy pro tato Odběrná místa přidělena
taková distribuční kapacita, jejíž výše odpovídá výši smluvní distribuční kapacitě. U odběrných míst, které
jsou složené z kombinací měření typu A (B) s měřením typu C se za smluvní distribuční kapacitu považuje
rezervovaná kapacita pro tu část odběrného místa, která je reprezentována měřeními typu A (B).

5. Za dodané množství plynu se považují skutečné hodnoty spotřeby plynu uvedené na fakturách za distribuci
plynu od provozovatelů distribučních soustav za Odběrná místa Zákazníka.

6. Dodavatel se zavazuje dodávat na základě této Smlouvy plyn splňující podmínky jakosti plynu v souladu
s Řádem provozovatele přepravní soustavy.



str.4

Článek IV
Cena dodávky plynu

1. Za dodávky plynu se Zákazník zavazuje Dodavateli uhradit dále uvedenou cenu. Cena za dodávku plynu je
mezi smluvními stranami sjednána v CZK a je definována v příloze B, která je nedílnou součástí smlouvy.
Smluvní strany výslovně sjednávají, že Zákazník je povinen uhradit Dodavateli za dodávky plynu v období
Termínu dodávek cenu sjednanou v příloze B, která je nedílnou součástí této smlouvy. Uvedené ceny jsou
stanoveny bez Nepřímých daní. Nepřímé daně budou k uvedeným cenám připočítávány dle platné
legislativy. Cena za dodávku plynu se hradí formou měsíčních plateb, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak.

Pro stanovení dodaného a odebraného množství plynu za příslušný měsíc se použije postup podle článku III
odstavce 5. pro všechny plynárenské dny příslušného kalendářního měsíce.

2. K ceně za dodávku plynu podle odstavce 1 se připočítává cena za distribuci plynu podle principů uvedených
v Pravidlech trhu s plynem a v platném a účinném cenovém rozhodnutí Energetického regulačního úřadu.
V případě, že v odběrném místě zákazníka dojde v příslušném plynárenském dni k překročení sjednané
maximální distribuční kapacity, postupuje se podle principů uvedených v platném a účinném cenovém
rozhodnutí Energetického regulačního úřadu.

Článek V
Odpovědnost za odchylku

Smluvní strany výslovně sjednávají, že po dobu Termínu dodávek přebírá Dodavatel za Zákazníka v Odběrných
místech Zákazníka odpovědnost za odchylku ve smyslu ustanovení § 26 Pravidel trhu s plynem.

Článek VI
Fakturační a platební podmínky

1. Výši zálohy na dodávku plynu určuje Dodavatel v souladu s ustanoveními tohoto článku. Výše zálohy je
vypočtena ze sjednaného množství plynu, jež se Dodavatel zavazuje dle této smlouvy dodat a Zákazník
odebrat za jednotlivá čtvrtletí, v měsíčním členění ve výši 80 % z celkové předpokládané ceny dodávky
včetně DPH, zaokrouhlená na tisíce Kč.

2. Zákazník provede úhradu zálohy jednou splátkou, vždy 15. den kalendářního měsíce. V případě, že bude
tento den dnem pracovního volna nebo klidu, uhradí Zákazník splátku zálohy nejbližší následující pracovní
den.

3. Dodávka plynu za uplynulý plynárenský měsíc bude Zákazníkovi vyúčtována do 14. pracovního dne
následujícího měsíce souhrnným daňovým dokladem (dále jen faktura), který bude obsahovat náležitosti
dle obecně závazných právních předpisů, se zdanitelným plněním k poslednímu dni měsíce, v němž byla
dodávka uskutečněna. Touto fakturou budou vyúčtovány uhrazené zálohy.

4. Fakturu s výsledným nedoplatkem uhradí Zákazník dodavateli nejpozději do 21 dnů od data odeslání
faktury. Vznikne-li přeplatek, uhradí jej Dodavatel zákazníkovi nejpozději do 30 dnů od data vystavení
faktury, a to tehdy, nemá-li Zákazník neuhrazené finanční závazky vůči dodavateli. V případě neuhrazených
finančních závazků ze strany Zákazníka bude přeplatek použit k započtení těchto závazků.

5. Zákazník bude hradit zálohy a faktury za dodávky plynu bezhotovostním převodem na bankovní účet
Dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

6. Při nedodržení termínů a lhůt sjednaného způsobu úhrady záloh a faktur a jejich výše na straně Zákazníka
vzniká Dodavateli právo na smluvní úrok z prodlení ve výši jedné promile dlužné částky za každý den



str.5

prodlení. Zákazník je povinen uhradit tuto částku dodavateli na základě vystavené faktury do 30 dnů od data
doručení.

7. Nedojde-li k úhradě dlužných částek a k nápravě v plnění fakturačních a platebních podmínek ze strany
Zákazníka nebo nedojde-li k dohodě o úhradě mezi Dodavatelem a Zákazníkem do 30 kalendářních dnů ode
dne, kdy došlo ze strany Zákazníka k prodlení s plněním povinnosti dle této smlouvy, je Dodavatel oprávněn
vypovědět tuto smlouvu bez ohledu na ustanovení čl. VIII této smlouvy. Výpověď je účinná uplynutím
pětidenní výpovědní lhůty od dne jejího doručení Zákazníkovi. Tím však není dotčena povinnost Zákazníka
uhradit veškeré dlužné částky Dodavateli. Pro případ oprávněného ukončení platnosti této Smlouvy
výpovědí Dodavatele smluvní strany sjednávají, že Zákazníkovi vzniká povinnost uhradit Dodavateli smluvní
pokutu ve výši rovnající se 10 % rozdílu mezi cenou sjednaného celkového množství plynu ACQ platnou ke
dni stanoveného ukončení smlouvy a souhrnnou cenou dodávek uskutečněných dle této Smlouvy až do dne
účinnosti výpovědi. Bude-li mít takto vypočtený rozdíl negativní hodnotu, nárok na smluvní pokutu
nevzniká. Smluvní pokuta dle tohoto bodu je splatná do 3 dnů od doručení Dodavatelem vystavené faktury
s vyčíslením smluvní pokuty.

Článek VII
Vypořádání odchylek skutečně odebraného a sjednaného množství plynu

1. Rozsah tolerance neodebrání celkového množství plynu (ACQ) je +/-100% sjednaného množství.

Článek VIII
Omezení nebo přerušení dodávek plynu

1. Omezení nebo přerušení dodávek a odběru plynu se řídí Energetickým zákonem a předpisy vydanými k jeho
provedení.

2. K omezení nebo přerušení dodávek a odběru plynu může dojít zejména v případech, kdy provozovatel
přepravní soustavy, provozovatel distribuční soustavy nebo provozovatel podzemního zásobníku plynu
v souladu s oprávněním podle energetického zákona přeruší nebo omezí činnosti spojené s přepravou
plynu, distribucí plynu nebo uskladňováním plynu a za souvislostí uvedených v Řádu provozovatele
přepravní soustavy a Řádu provozovatele podzemního zásobníku plynu.

3. Dodavatel je dále oprávněn omezit nebo přerušit dodávku plynu, neplní-li Zákazník dohodnuté fakturační a
platební podmínky a nereaguje na předchozí výzvy k nápravě. Omezení nebo přerušení dodávky plynu bude
v tomto případě oznámeno Zákazníkovi 10 dnů předem. Omezením nebo přerušením dodávky plynu není
dotčena povinnost Zákazníka uhradit veškeré dlužné částky Dodavateli.



str.6

Článek IX
Oddělitelnost

Stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nemá tato skutečnost vliv na ostatní
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná nebo účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit
ustanovení neúčinné ustanovením účinným a ustanovení neplatné ustanovením platným, a to tak, aby nejlépe
odpovídalo původně zamýšlenému obsahu a účelu ustanovení neúčinného nebo neplatného. Do doby nahrazení
podle předchozí věty platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů.

Článek X
Řešení sporů

Všechny spory mezi Smluvními stranami, které vzniknou na základě či v souvislosti s touto Smlouvou se Smluvní
strany zavazují řešit dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor s konečnou platností rozhodován podle českého
práva, příslušnými českými soudy.

Článek XI
Utajení

Tato Rámcová smlouva, jakož i všechny další dokumenty související s jejím uzavíráním či realizací jsou Smluvními
stranami považovány za dokumenty obsahující důvěrné informace a nesmí být jako celek ani v částech
poskytnuty třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

Článek XII

Přílohy

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

(1) Příloha A – Termín dodávek a seznam Odběrných míst Zákazníka včetně specifikace distribuční kapacity
jednotlivých odběrných míst

(2) Příloha B – Složky ceny plynu a ostatních služeb dodávky plynu

Článek XIII
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.

2. Smluvní strany sjednaly, že v případě podstatného porušení této smlouvy druhou smluvní stranou mohou
od této smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany odběratele je Dodavatelem
považováno zejména neplnění platebních povinností dle článků IV. a VI. této Smlouvy. Za podstatné
porušení této smlouvy ze strany Dodavatele je Zákazníkem považováno nedodání sjednaného množství
plynu dle článku III. této Smlouvy.

3. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými obecně
závaznými právními předpisy, Obchodními podmínkami Operátora trhu a Řády příslušných provozovatelů
distribučních soustav.

4. Smluvní strany se zavazují jakoukoliv změnu této Smlouvy provádět pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků k této Smlouvě.



str.7

5. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran
obdrží jedno vyhotovení.

6. Uzavření této Smlouvy žádným způsobem neovlivňuje platnost ani účinnost jakýchkoli smluv uzavřených
mezi smluvními stranami.

7. Obchodník pro zákazníka zajistí službu dálkového odečtu Internet AVE dat u místně příslušného
provozovatele distribuční soustavy GasNet, s.r.o. Tato služba bude zřízena bezplatně.

Za Dodavatele: Odběratel/za Odběratele:

IN ENERGIE  s.r.o. Vysoká škola polytechnická Jihlava

Podpis:______________________ Podpis:______________________

Ing. Břetislav Novosad, Ph.D., jednatel doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D, rektor

Datum dle elektronického podpisu Datum dle elektronického podpisu



Číslo smlouvy:

015053

Příloha A: Seznam Odběrných míst Zákazníka, distribuční kapacity do jednotlivých Odběrných míst, ACQ,
DCQmax

Pro odběrná místa zákazníka bude sjednána distribuční kapacita podle postupů uvedených v řádu provozovatele
distribuční soustavy, ke které je odběrné místo zákazníka připojeno. Zákazník zodpovídá za to, že v odběrném
místě, ve kterém dochází ke snížení sjednané distribuční kapacity na bázi roční distribuční kapacity, nedošlo
v posledních 12 měsících ke zvýšení distribuční kapacity na bázi roční distribuční kapacity a za to, že v odběrném
místě, ve kterém dochází ke zvýšení sjednané distribuční kapacity na bázi roční distribuční kapacity, nedošlo
v posledních 12 měsících ke snížení distribuční kapacity na bázi roční distribuční kapacity.

Příloha B: Cena za dodávku plynu

NABÍDKOVÁ CENA
Cena za 1 MWh bez DPH: 1269 Kč/MWh bez DPH
Sazba DPH 21 % 245,49 Kč/MWh bez DPH
Cena za 1 MWh včetně DPH 1535,49 Kč/MWh bez DPH

Za Dodavatele: Odběratel/za Odběratele:

IN ENERGIE  s.r.o. Vysoká škola polytechnická Jihlava

Podpis:______________________                                                   Podpis:______________________

Ing. Břetislav Novosad, Ph.D., jednatel doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D, rektor
Datum dle elektronického podpisu Datum dle elektronického podpisu



str.9

PLNÁ MOC
Zákazník (odběratel) / Zmocnitel:
Vysoká škola polytechnická Jihlava
se sídlem Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava
IČ: 71226401
Plátce DPH, DIČ: CZ71226401
Jednající: doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D, rektor

uděluje tímto plnou moc
Obchodník (dodavatel) / Zmocněnec:
IN ENERGIE s.r.o.
se sídlem Závodní 1219/93, 700 30 Ostrava Zábřeh
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod sp. zn. C 76770
IČ: 05082013
Plátce DPH, DIČ: CZ05082013
Zastoupená: Ing. Břetislav Novosad, Ph.D., jednatel

Zákazník prohlašuje, že využívá svého práva a hodlá změnit dodavatele plynu. Za tímto účelem uděluje plnou moc a zmocňuje Obchodníka
IN ENERGIE s.r.o., aby ho zastupoval a za něho jednal se všemi třetími osobami, zejména s obchodníky s plynem, Operátorem trhu,
provozovateli distribučních soustav a činil veškeré právní úkony, které jsou potřebné pro realizaci změny dodavatele plynu ve smyslu pravidel
trhu s plynem, zejména pak činil veškeré úkony směřující k ukončení příslušné smlouvy se stávajícím dodavatelem plynu, včetně přebírání
odpovědi na takovou žádost, ukončení dodávky plynu od stávajícího dodavatele do uvedeného odběrného místa / uvedených odběrných
míst a následnou realizaci odběru/ů a dodávky / ek plynu od Obchodníka IN ENERGIE s.r.o., kterého si jako svého nového dodavatele
svobodně zvolil. Zmocněnec je rovněž oprávněn vyžádat si informace o datu ukončení dodávky od stávajícího dodavatele, včetně převzetí
sdělení o tomto datu.

Zákazník současně zmocňuje Obchodníka IN ENERGIE s.r.o. k vyžádání a přebírání veškerých fakturačních a technických údajů o svém
dosavadním odběru plynu od stávajícího dodavatele / provozovatele distribuční soustavy, včetně smluvní dokumentace, daňových dokladů
(faktur) vystavených Zmocniteli (Zákazníkovi) jako odběrateli v souvislosti s dodávkami plynu.

Na základě plné moci je Zmocněnec oprávněn k podání výpovědi Smlouvy o připojení, k podání žádosti o uzavření Smlouvy o připojení, k
jednání o obsahu Smlouvy o připojení do uvedeného odběrného místa / uvedených odběrných míst s příslušným provozovatelem distribuční
soustavy, včetně jejího uzavření.

Udělením této plné moci zaniká každá předchozí plná moc udělená jiným osobám/obchodníkům přede dnem udělení této plné moci
související s dodávkou plynu pro uvedené odběrné místo / uvedená odběrná místa.
V případě, že můj stávající dodavatel zemního plynu podá ve smyslu ust. § 111 odst. 3 vyhlášky č. 349/2015 Sb., o Pravidlech trhu s plynem,
v platném znění (dále jen „Vyhláška o Pravidlech trhu s plynem“), žádost o pozastavení procesu změny dodavatele, sděluji, že v souladu s §
112 odst. 3 Vyhlášky o Pravidlech trhu s plynem i přes tuto skutečnost trvám a budu trvat na změně dodavatele, a výslovně zmocňuji a
pověřuji Zmocněnce, aby za mne v takovém případě učinil též písemné vyjádření, že trvám na změně dodavatele zemního plynu, a souhlasím
s tím, že Zmocněnec potvrdí změnu dodavatele.

Identifikace odběrného místa:
EIC: 27ZG600Z0001638J
Adresa: Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava

Zmocněnec tuto plnou moc přijímá v plném rozsahu

Za Dodavatele: Odběratel/za Odběratele:

IN ENERGIE s.r.o. Vysoká škola polytechnická Jihlava

Podpis:______________________                                                   Podpis:______________________
Ing. Břetislav Novosad, Ph.D., jednatel doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D, rektor
Datum dle elektronického podpisu Datum dle elektronického podpisu




